Протокол № 5 общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Магнитогорск, пр. Сиреневый, д. 26
г. Магнитогорск
«26» июля 2022г.
Дата начала собрания: «11» июля 2022 г. 19 часов 00 минут.
Дата окончания собрания: «25» июля 2022 г. 24 часа 00 минут.
Место проведения общего собрания: пр. Сиреневый, д. 26, на площадке перед домом.
Вид общего собрания: внеочередное, форма проведения: очно-заочное голосование.
Инициатор общего собрания: Царенок Марина Юрьевна кв. 213, (74-01/33-211/2004-0304 от
01.11.2004)
Присутствующие лица: Список прилагается, приложение № 4. Приглашённые лица: отсутствуют
Общая площадь помещений собственников в многоквартирном доме: 10601,90 кв.м., (в том числе жилые помещения: 10491,40 кв.м., нежилые помещения 110,50 кв.м.)
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме: 10601,90 голосов.
Количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании на общем собрании 5637,91 голосов (53,18 0/0). Кворум имеется.
Повестка общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
1. Избрание председателя и секретаря общего собрания.
2. Избрание состава счетной комиссии по подсчету голосов по вопросам повестки собрания собственников помещений в многоквартирном доме.
З. Расторжение договора управления многоквартирным домом с ООО «УК «Южный район» (инн 7455012700).
4. Выбор способа управления многоквартирньпи домом - управление управляющей организацией Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая жилищноэксплуатационная компания «Ключ» (ООО «УЖЭК «Ключ» ИНН 7444044394).
5. Утверждение условий договора управления многоквартирньлт домом (в редакции предложенной ООО «УЖЭК «Ключ»).
6. Утверждение тарифа на содержание и ремонт жилого помещения принятого органами местного самоуправления.
7, Сохранение «прямых» договоров холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, отопления, газоснабжения, электроснабжения и Обращения с ТКО с ресурсоснабжающими организациями, региональным оператором по обращению с ТКО.
8. Определение размера оплаты за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и [image: image12.jpg]y .
0/ — /Ilaperok MLIO./ Lé.0 77&50;7,{

/\ O/ DH.0. nata
ze / / wayruna O.B./ o{f ff @/f/ é
TIOANKCH D.U0. nata
)

E
(Zl&é/& /Komaposa O.1./ A6 0. LOXZ

NOANUCH D.H0. nata

@L / Tounnkuna U. A/ 1¢- OF AL

NOANKUCH dU.0. nara

содержании общего имущества в многоквартирном доме исходя из норматива потребления коммунальных ресурсов.
9. Определение места хранения копии протокола и других документов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в ООО «УЖЭК «Ключ» по адресу: ул. Тевосяна, 4.
1. По 1 вопросу повестки собрания «Избрание председателя и секретаря общего собрания»:
СЛУШАЛИ Царенок Марину Юрьевну, которой предложены в качестве председателя и секретаря собрания следующие кандидатуры: председатель — Царенок Марина Юрьевна (кв. 21 З), секретарь собрания — Пичугина Оксана Владимировна (кв.44).
ПРЕДЛОЖЕНО избрать председателем собрания Царенок Марину Юрьевну (кв. 213), секретарем собрания — Пичугину Оксану Владимировну (кв.“).
ПОСТАНОВИЛИ избрать председателем собрания Царенок Марину Юрьевну (кв. 213), [image: image2.jpg]

секретарем собрания — Пичугину Оксану Владимировну (кв.44).
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» 5406,01 голосов (95,89 % от числа собственников принявших участие в собрании);
«Против» 61,50 голосов (1 % от числа собственников принявших участие в собрании); «Воздержался» 170,40 голосов (3,02 % от числа собственников принявших участие в [image: image3.jpg]

собрании).[image: image4.jpg]

Решение по 1 вопросу повестки собрания «Избрание председателя и секретаря общего собрания» принято.
2. По 2 вопросу повестки собрания «Избрание состава счетной комиссии по подсчету [image: image5.jpg]

голосов по вопросам повестки собрания собственников помещений в многоквартирном доме»: СЛУШАЛИ Царенок Марину Юрьевну, которой предложены следующие кандидатуры в состав счетной комиссии по подсчету голосов:
1. Точилкина Ирина Андреевна (кв. 209), 2. Комарова Ольга Ивановна (кв. 161).
ПРЕДЛОЖЕНО избрать следующий состав счетной комиссии по подсчету голосов:
1. Точилкина Ирина Андреевна (кв. 209), 2. Комарова Ольга Ивановна (кв. 161).
ПОСТАНОВИЛИ избрать в состав счетной комиссии по подсчету голосов по вопросам повестки собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
1. Точилкину Ирину Андреевну (кв. 209), 2. Комарову Ольгу Ивановну (кв. 161).
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» 5432,41 голосов (96,36 % от числа собственников принявших участие в собрании);
«Против» 61,50 голосов (1,09 % от числа собственников принявших участие в собрании); «Воздержался» 144,00 голосов (2,55 % от числа собственников принявших участие в собрании).
Решение по 2 вопросу повестки собрания «Избрание состава счетной комиссии по подсчету голосов по вопросам повестки собрания собственников помещений в многоквартирном доме» принято.
З. По З вопросу повестки собрания «Расторжение договора управления многоквартирным домом с ООО «УК «Южный район» (ИНН 7455012700)»:
СЛУШАЛИ Царенок Марину Юрьевну, которая предложила расторгнуть договор управления с 000 «УК «Южный район» (ИНН 7455012700).
ПРЕДЛОЖЕНО расторгнуть договор управления с ООО «УК «Южный район» (ИНН 7455012700). ПОСТАНОВИЛИ расторгнуть договор управления с ООО «УК «Южный район» (ИНН 7455012700).
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» 5527,91 голосов (98,05 % от числа собственников принявших участие в собрании);
«Против» 0 голосов (0 % от числа собственников принявших участие в собрании);
«Воздержался» 110,00 голосов (1,95 % от числа собственников принявших участие в [image: image6.jpg]

собрании).
Решение по З вопросу повестки собрания «Расторжение договора управления многоквартирньпл домом с ООО «УК «Южный район» (ИНН 7455012700)» принято.
4. По 4 вопросу повестки собрания «Выбор способа управления многоквартирньпл [image: image7.jpg]

домом - управление управляющей организацией Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая жилищно-эксплуатационная компания «Ключ» (ООО «УЖЭК «Ключ» ИНН 7444044394)»;
СЛУШАЛИ Царенок Марину Юрьевну, которая предложила подтвердить принятое ранее решение (Протоколы № 1 от 09.02.2022 года, № З от 21.05.2022 г.) о выборе в качестве управляющей компании ООО «УЖЭК «Ключ» ИНН 7444044394.
ПРЕДЛОЖЕНО выбрать в качестве управляющей компании ООО «УЖЭК «Ключ» ИНН [image: image8.jpg]

7444044394. ПОСТАНОВИЛИ выбрать в качестве управляющей компании 000 «УЖЭК «Ключ» ИНН
7444044394.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» 5527,91 голосов (98,05 % от числа собственников принявших участие в собрании);
«Против» 0 голосов (0 % от числа собственников принявших участие в собрании);
«Воздержался» 110,00 голосов (1,95 % от числа собственников принявших участие в собрании).
Решение по 4 вопросу повестки собрания «Выбор способа управления многоквартирньпи домом - управление управляющей организацией Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая жилищно-эксплуатационная компания «Ключ» (ООО «УЖЭК «Ключ» ИНН 7444044394)» принято.
5. По 5 вопросу повестки собрания «Утверждение условий договора управления [image: image9.jpg]

многоквартирным домом (в редакции предложенной ООО «УЖЭК «Ключ»)»:
СЛУШАЛИ Царенок Марину Юрьевну, которая предложила утвердить договор в редакции предложенной ООО «УЖЭК «Ключ». ПРЕДЛОЖЕНО утвердить условия договора управления многоквартирным домом в редакции предложенной ООО «УЖЭК «Ключ».
ПОСТАНОВИЛИ утвердить условия договора управления многоквартирньпи домом в редакции предложенной ООО «УЖЭК «Ключ».
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» 5475,51 голосов (97,12 % от числа собственников принявших участие в собрании);
«Против» 0 голосов (0 % от числа собственников принявших участие в собрании);
«Воздержался» 110,00 голосов (1,95 % от числа собственников принявших участие в собрании).
Решение по 5 вопросу повестки собрания «Утверждение условий договора управления многоквартирньпи домом (в редакции предложенной ООО «УЖЭК «Ключ»)» принято.
6. По 6 вопросу повестки собрания «Утверждение тарифа на содержание и ремонт жилого помещения принятого органами местного самоуправления»:
СЛУШАЛИ Царенок Марину Юрьевну, которая предложила принять тариф на содержание и ремонт помещения, принятый органами местного самоуправления.
ПРЕДЛОЖЕНО утвердить тариф на содержание и ремонт жилого помещения, принятый органами местного самоуправления. ПОСТАНОВИЛИ утвердить тариф на содержание и ремонт жилого помещения, принятый органами местного самоуправления. ГОЛОСОВАЛИ:
«За» 5475,51 голосов (97,12 % от числа собственников принявших участие в собрании);
«Против» 0 голосов (0 % от числа собственников принявших участие в собрании);
«Воздержался» 110,00 голосов (1,95 % от числа собственников принявших участие в собрании).
Решение по 6 вопросу повестки собрания «Утверждение тарифа на содержание и ремонт жилого помещения принятого органами местного самоуправления» принято.
7. По 7 вопросу повестки собрания «Сохранение «прямых» договоров холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, отопления, газоснабжения, электроснабжения и Обращения с ТКО с ресурсоснабжающими организациями, региональным оператором по обращению с ТКО»:
СЛУШАЛИ Царенок Марину Юрьевну, которая предложила рассчитываться за коммунальные услуги напрямую с ресурсоснабжающими организациями, региональньпи оператором по обращению с ТКО, т.е. сохранить «прямые» договоры холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, отопления, газоснабжения, электроснабжения, обращения с ТКО.
ПРЕДЛОЖЕНО сохранить «прямые» договоры холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, отопления, газоснабжения, электроснабжения и Обращения с ТКО с ресурсоснабжающими организациями, региональным оператором по обращению с ЖО.
[image: image10.jpg]

ПОСТАНОВИЛИ сохранить «прямые» договоры холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, отопления, газоснабжения, электроснабжения и Обращения с ТКО с ресурсоснабжающими организациями, региональным оператором по обращению с ТКО, ГОЛОСОВАЛИ:
«За» 5589,41 голосов (99,14 % от числа собственников принявших участие в собрании);
«Против» 0 голосов (0 % от числа собственников принявших участие в собрании);
«Воздержался» 48,50 голосов (0,86 % от числа собственников принявших участие в собрании).
Решение по 7 вопросу повестки собрания «Сохранение «прямых» договоров холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, отопления, газоснабжения, электроснабжения и Обращения с ТКО с ресурсоснабжающими организациями, региональньпи оператором по обращению с ЖО» принято.
8. По 8 вопросу повестки собрания «Определение размера оплаты за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме исходя из норматива потребления коммунальных ресурсов»:
СЛУШАЛИ Царенок Марину Юрьевну, которая предложила оплачивать коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме исходя из норматива потребления.
ПРЕДЛОЖЕНО коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме определять исходя из норматива потребления. ПОСТАНОВИЛИ коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме определять исходя из норматива потребления.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» 5537,01 голосов (98,21 % от числа собственников принявших участие в собрании);
«Против» 0 голосов (0 % от числа собственников принявших участие в собрании);
«Воздержался» 48,50 голосов (0,86 % от числа собственников принявших участие в собрании).
Решение по 8 вопросу повестки собрания «Определение размера оплаты за коммунальные [image: image11.jpg]

ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме исходя из норматива потребления коммунальных ресурсов» принято.
9. По 9 вопросу повестки собрания «Определение места хранения копии протокола и других документов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в ООО «УЖЭК «Ключ» по адресу: ул. Тевосяна, 4:
СЛУШАЛИ Царенок Марину Юрьевну, которая предложила определить место хранения копии протокола и других документов собрания в ООО «УЖЭК «Ключ» по адресу: ул, Тевосяна, 4.
ПРЕДЛОЖЕНО определить место хранения копии протокола и других документов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в ООО «УЖЭК «Ключ» по адресу: ул. Тевосяна, 4.
ПОСТАНОВИЛИ определить место хранения копии протокола и других документов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в ООО «УЖЭК «Ключ» по адресу: ул. Тевосяна, 4.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» 5527,91 голосов (98,05 % от числа собственников принявших участие в собрании);
«Против» 0 голосов (0 % от числа собственников принявших участие в собрании);
«Воздержался» 110,00 голосов (1,95 % от числа собственников принявших участие в собрании).
4
Решение по 9 вопросу повестки собрания «Определение места хранения копии протокола и других документов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме № 26 по пр. Сиреневый в ООО «УЖЭК «Ключ» по адресу: ул. Тевосяна, 4» принято.
[image: image1.jpg]

Председатель общего собрания
Секретарь общего собрания:
Члены счетной комиссии: